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25/4,

Przyjszd przedstawiciela

bojszewji do Sztokkcim.

Do

Naczelnego Dowółztwa Oddzieł TI

x Za x a aa x i 8 a _

14-go lutego przyjechał /o Sztokkol=u przedstewiciel boł-

szewji - Kerszeneew, Wres z nim mieli przyjecheć - Auerbach

rzef związku wyrobu papiercwego i Oukowski szef rosyjsko-rzwec-

kiego Jziału handlowego w sle nie otrzymali wis szwec-

kich, rząd sewecki spreeciwit się ich preyjesiowi. Wraz z Ker-

szencewem przyjecholi: sekretarz jago Oszmianski ( z zawodu

technik ) i dwie maszyniytki. Kerszencew ms się wystarać o

zezwolenie rządu szweckiego па przyjszd innych bol-unul!,

znawodw stosurkéw ekonomicznych; do tego czasu nie spieszy się

Kerssencew w nawiązaniu oficjalnych pertraktacji,

Chocis4 Kerssencew utrzymuje, ie podlega on bezpośrednio

Moskwie, to jednak&e są pewne przepuszczenia że działalnością

jego będzie kierować LAtwinow . Wedkug tutejszych informacji ,

Litwinow, jako zręczny polityk i znawce stosunków Buropy, ma

powierzone ogólne kirownictwo i medzór nod wosystkiemi dotych-

czem plagéwkami bolezewickiemi, dis tego teś zosta

on wyznaczony do Zewla, by z tamtąd Łatwiej dyrygowsó ceżą ake

cją polityczną placówek bolszewickich.

Po przyjsśózie, Kerszencow wsiqt pod 3235…kontrolętuteż

szych prze*stewicieli sowietów, t.]. Juons i Łomonosowo,sa-

: vecroi rozrzutność ihuleszcze

życie i kazał im przejechać Los-106116 sie w Grand Hotelu, to

 

 

rzucek im,w obecności osób trzecie

 

jest tam gizie com sumieaskal.

 

Odbył on też inspekcję wszystkich szkół i instytucji кож

rzymtejącye
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rzystających z subsyćji sowietów, uwm: tutejszym bolszewi=

kom swe niezadowolenie z powodu hetych postepów komunizmu, ze-

„Hit—'a; nu- (таймс-мс aimait bezrobocie i droayzmy i

poprzestenia na filantropji i pomocy rzą/u, zamiest teg@ by

pchnąć masy na drogę rewolucji., Jeśnocześnie wysuwał,jeko

przykład, Norwegjo, g'sie komunizm misł zrobić większe postępy

Na zapytarić postawione Kerszencowi, przez tutejsze sfery

herdlowe, osy Noajs nie będzie wojować na «фозпе i czy śycie

gospodarcze Nosji nie będzie znowu zburzone? odpowiedział Ker-

szencew, że ostatecznie pokój w Nydze będzie osiągnięty i że

Tosje już miałes przeprowadzić demcbilisecję, w szerszym zakre-

sie, gdy naras wyjazd Naczelnika Państwa do Paryża wpłynął na

decyzję sowietów powstrzymanie, ns razie, szerszej demobilize-

' 631.

Kerszencew, do tychczes, nie skła/ał oficjelnych wizyt 0-
...... ---

sobom rządu szweckiego i mie rpzpoczął swej działalności, Otr

mat on kertę,z tutejszego ministerjum Spraw Zţfşţanlţsţmţf'i—l

mdczącą o przynależności jego do cists dyplomatycznego

Na on złożyć wizyty Pinlendskiej legoecji, Zstońskiej, Ł0

 

   

teskiej i możebne Włoskiej. Do Anglików miał udeć się tylko

wte y gdyby otrzymał powisdomienie z Moskwy, że Krasin snowa

wyjeżdża do Londynu. Do Niemców nie mist 166, bo jak on

dzi, să czesu zabójstwa Mirbache, nie mo Tosjeoficjalnych sto

sunków z Niemcemi .,

#6 śrofówlska Kerazencewa pochozi tes wisiomoié, &e obe-

becnie moc uchod“fight.-Rukia]: powraca do Posji., Mh. ci
. w rlinie

-

podpisują przysięgę i obo-
aiwi!” ' d
len a pow

sowietów poczem otrzymują zezwo-

Łomonosow wyjechał do Niemiec, gdzie mn osiąóć n. diuk-

szy czas by śledzić za wykonaniem obstelunkfw sowieckich,

Platon syn Michsła Kerszencew, urod. się w Moskwie 1881,

ayn lekarze, dobrej rodziny. Studjował historyozno-filologier-

ne nauki w Moskiewckim uniwersytecie, Ozynny udział w ruchu re

wolucyjnym zaczął w r. 1904, zosteł on ze=resztowany i

osedzony w guberni наших!-5 pod nadzorem policji. W r.1906

zbiegł i рутзе&уса® jako nie legalny, w przeciągu 6 lat,w "osji.

© atyemniu 1912 smussony byt emigrowsé i zemiesskiwez kolejno

Рату&, London i New-York. 0d samezo początku swej dzietelnosei

naleget on do partji Znany jest jako literata

Od czasu praeprowadzenia pertraktseji pokojowych w Torpeaje,

w których or przewodniczył, stał się on ogólnie znanym, Ker-

szencew jest profesorem w skedemji socjelistycznej Swierdkowa

i w uniwersytecie Moskiewskim =
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  ATTACHE WOJSKOWY P. P.

w Szwecji, Norwegji i Danii

22 lutego 1921 roku

26/t.

Konsorcjum szweckie dla

handlu z sowietemi.

Do

Naczelnego Dowódstws Oddzieł 1I

i Szwecja pm:,"— cum kryzys “anatomy, powodu zał

W stojumln-gci braku obetalunkéw na tutejsze wyrobyj na

niektórych fabrykach redukuje się personel, niektóre znowu

Grożą zsmknieciem (czem chcą zapewne przestreszyć rząd i яті»

sić go do zawarcia jakiejó umowy z sowietami). Wobec drożyzny

wyrobów szweckich i sewojoweria ›ynków europejskich przez to-

wery krajów mniej drośszych, nie może Szwecje liczyć ne ożywbo-

handel z Europa Zmienią i um je 'еупе ”mi?“ w:???“ u-

mowy 2 Rosja i ”awd—ny- .”:dont—n;?“ e Sep

Jeszoge w rokup zeszłym założono konsorejum Anan-non,

 

do którego weszły fabryka w Trolheten oraz sześć innych małych

fabryk, konsorcjum rosporządzało kapitałem 17.000.000 koron sz.

'~ i wieko dosterczgć towery Tosji na następujących werunkach: 28

procent wsrtości mieła Tosja płacić reszta ześ kredyt

18 miesicozny płatny na weksle, zawdysponowało zama~

tes,z czesem амидне“ tego konsorcjum трати ими-.i

T tymes roku zetosono nowe konsorcjum z większemi pode _

Stawami egzystencji. Do tau*—kan“…weszły: spółka wy-
robu maszyn Baltyk, spółka papierowa - Zopperberg, fabryka за-
patek Linkoping, spółka Gaz A…ator 1 Сеђгуке теезуп и ит;—
la. новаца.,“ nosi miano „"xport Konsorcjum, i dysponuje ka-
PitetemБООЮОЦЧЁ/отопзв Warunkig/, ne jakich kąsa-03m
ma pracować z "osjq, sq następną”: so; wartości destare…

  

towarów winno być wypłacono w вам-, ® numan lubaia e ---
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хорватами nie o/mewia się też od koncesji, przytem prete

dowało by mniej więcej na następujące działy:

I/ drukarstwo / instalacje, motory, maszyny, papier /.

2/ koncesje na Wadowy fabryk zapsłek

3/ eksploatacje lasów

4/ koncesje na kopslnie platyny

5/ koncesje ng maftę / są wiadomości, że koncesje na naft

już są oddane kołu?!”— /.

Na “:).—;;;Ì-hntonogo konsorcjum stoi niejski Wilhelmson,

były dyrektor oddziału Baltyku w Rosji, człowiek osobbécie zna-

ny wielu wybitniejszym komissrzom bolszewickim. Czytnym таб

członkiem konsorcjum, dla pertrektsoji z sowietami, jest Stark

fabrykant, Obecnie Stark bawi w Rewlu, gdzie traktuje z Litwi-

nowym,

Podobno, program ten jest skceptoweny, w zessdzie, przez

sowiety, lecz Zresjencew ЁЁЁ№“№^”'

sieda jus NosJa (» nie łatwo będzie nim szafować. To też w

razie udzielenia koncesji warunki stawiane sowietom mogą być

zmienione na ich korzyść.

©îZM—
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24-gu lutege I92I r.

30/t.

0 kryzysie gabinetu w Szwecji.

Do

Naczelnego Dowództwa Oddział II

E 5 £ r 8 z & K i 8 2

W raporeie N. 19/t z d. 31 stycznie, przepowisdsłem, że

gabinet de Geere utrzyme się u władzy dż do przyszłych wybo=

rów, przepowie/nia moja byla oparta na ogólnej opinji ale o-

kezałe się nie zupełnie słuszną, bo w dwe tygodnie potem na-

stąpił kryzys ministerjalny., 7 tej przepowiednig nie neleża-

to przepisywać znaczenie osobie pana de-Ceera, ale temu, źe

obecnie możebnym jest gabinet fachowo=urzędniczy i że do no-

wych wyborów zedne stronictwo nie sięgnie po władzę,

Tylko co przeżyty kryzys był zupełnie niespodziewany i

stronictwa progngty go jek najprędzej zlikwidoweć, Tem nie-

niej kryzys przeciągnął się dwa tygodnie i zakończył się tym,

pozostał ten sam gabinet, tylko wystąpili z niego prezes

de-Geer i minister skerbu Them, na ich miejsce wesz-

14, jako prezes - gubernater Goteborga von Sydow a jako mini-

ster skarbu Beskov.
Catia at

Prae&yty nyuu był wywołany шпиц i nut następujący

" reporcie 19/t. wspomnistem, że budżet wojskowy na rok
euereeneeteein

1921 P ewyższe шип roku 1920 na 30.000.000 koron і że pur
 

  

ciw temu anuntam Intact.pump-sly планує. !)th паизу- .

aka-m цев looooOOO kore: “propane"! rna podan nula

 

ote па kawę, to Jen; ne produkt najwięcej numar-contol: w

umowy- mum ludności szweckiej. Clo to misto da6 akurat

30,000,000 potrzebnych 416 Departamentu Obrony Krajowej. Dla

zemeskowenia, że te pieniądze będą przeznaczone ne cele dä;

 



 

 

rząd, wbrew prawu i konstytucji, wniósł projekt oclenia kawy,

przedtem nim były ”m‘a—no i ucn-şa zonîîzâatkîmbùutm,

( tutejsze prawo wymege uchwalenie wydatków a potem stosownie

do wydstków nuke?“ dochodów na je pokrycie). Przez podobny

plan, nout/ça“: ke usyska uchrelenie cta, e giy przyjdzie

do debatéw a:d budżetem wojskowym już będzie do dyspozycji

rządu potrzebne suma i takim sposobem uda się „gigi-3996

№5391; 1—03:me- gyte

Projekt oclenia kawy był wniesiony, przez rząd, na posie-

dzeniu komisji sejmowej. Komisje projekt

 

чумки, wtedy

rząd wniósł path“. projekt na plenum, ale plenum odestato

znowu projekt do komisji. Widząc, ge plan sie nie udał, rząd

wycofeł swój projekt i minister skerbu poi-!' 7,133" gray“

 

co w następstwie wywołało ogólną dymisję gebinet

Król prosil de-Geera o pozosterie u władzy, aă do utwo-

rzenie nowego gabinetu i zawezwał do siebie, po kolei, WSZyS-

tkich liderów większych portji sejmowych, a więć Brantinga -

przewódcę soejslistów, Elena - liberałów, Lindmana -

pue-Mae Коншин“! i propenowat kagiem z nich podje-

cie się utworzenia nowego gabinetu, Wszystkie stronietwa da-

Ху odmowną odpowiećź, niechcąc przyjmywać wkodzę przed nowe-

mi wyboremi. Król, wtedy, zwrócił się znowu do de-Geera, ale

Se-Geer «ię odmówił. Nakoniec, król zawezwał do siebie qu к.

bernatora Goteborga - von Sydows i nie dając m „пенгвин–

tws utworzenia gabinetu prosił о zbadanie możności utworze-

nia nowego gebinetu. Gdy Sydow przekonał się, że ude mu się

stworzyć zebinet, zamelował o tem królowi i otrzymał peł-

nomocnietwo, Nowy gabinet złożył się 133315333253;an

strów, prócz prezesa i ministra skarbu, Jakiś czas były teś

 

 

zechwieną pozycje winistra Obrony Krejowej.

Obecny prezes minisrów - von Sydww był już ministrem #

 

gprs-1061111051 i ministrem spraw wewnętrznych w gabinecie

HamersJjolda ( 1914-1917), potem był gubernatorem w Gotebor-

gm. W roku w czesie plebiscytu ns Szlezwiku był

członkiemkomisjiprze rmggahâmtîî'y
î'îmn

sięjeko przyjsci у IE'-'I . © goposkść do

«па, na czas przeprowadzenie tem plebiscytu, sle na nasze

szszęócie Sydow dwa rezy odmówił o' tego honoru.

Sydow zapowiedział, że program nowego rządu pozostaje ten

sam co i u poprzedniego gebinetu. W
Q



 

 

9 marca 1921 r.

35/t.

O przyjmowanie b. oficerów .

niemieckich na służbę jepoźską.

Do

Naczelnego Dowództwa Oddział II

# Z a r 8 z 2 w i e

Zemieszkuje w Sztokholmie książe von Ostheim, z królew-

skiej rodziny saksośskiej. Książe ten, prowe ził, w swym czasie,

huleszose i ewanturricze życie i nakoniec ożenił się z sktorką i

za ten mezaljans rośzińa wyżekła sie go. Książe czas swój spędzał

w Sjamie i Indjach i dopiero w roku 1914 wrócił do kraju i postą-

pił do kawalerji. Po wojnie ożenił się on powtórnie z bogatą ale

starą szwedką i osied% w Sztokholmie.

Na jeśnym ż tutejszych wieczorów spotkałem się z tym

księciem i miałem z nim dłuższą rozmowę o Indjach i Sjamie i w

trakcie rozmowy dowiedziałem się, że obecnie wiele oficerów „за

armji niemieckiej postępije na służbę:3233139325; Oficerowie ci 08-

bywają podróż do Japonji przez morze a anglicy wydają im wizy z

zaznaczeniem, że niewolmo in wyladowywaé na terytorja angielskie.

Oficerowie niemieccy przyjmowani na służbę japońską, w

przeważnej części należą do lotników i oficerów ko zi podwodnych.

g/szukdîf'y/C €

kapitan.

 



 

9 marca 1921 r.

36/t

Zatate, » Lerszencewem

Po

Naczelnego Dowództwa Od@ział 17

и £ az a 2 & # 4 8 .

w maju, roku zeszłego, podczas рати—изд pobytu Zresi=

na w Sztokholmie, doszko do umowy z ongi ministrem Spraw Zaga

granicznym baronem Palmetjerna i Krasinem o nawiązaniu stosu-

ków hendlowych z Rogją. Tele tej umowy Szwecja zezwaleła na

przyjazd oficjalnej misji bolszewickiej a pO przyjeździe jej

mista też wyskeć «woją delegację %, „Eksport Foreningen, dle

zbadania rynkó i stanu ekonomicznego Rosji.,

Umowa, do tych 8288, pozostawała na papierze ponieważ ##

rząd szwocki nie zged@ret się na kandydatów wystawisnych przez

bolszewików, Ody ministerjum Sprew Zagranicznych objął mini-

ster Wrangel, sprawa, pod wpływem czynników ekonomicznych i

politycznych, posunęła się znacznie naprzód, o w czasie Ostgt-

niej wizyty Kresins została pomyślnie dla bolszewików załat=

wions .

14 lutego Kerszencew przyjechał do Sztokholmu, co prawda

skład jego misji został uszezuplony z powołu odmowy rządu

nzwcokiego udzielenia wizy najbliższym jego pomocnikom ( Ker-

szencew woale nie zna Się na kwestjach ekonomicznych i doradcy

sn koniecznie mu potrzebni). Z powołu braku Aoradców Kerszen-

сем sie przystępuje do narad z rządem szweckim.

\ Ро przyjeśćzie Kerszencewa - Tksport zażądał

wizy ш „«;an delegatów idących do Rosji, ele Kerszencew

polecił konsulowi Stromowi wir nie wystawiać, cementum-favo—

dowsła maso alermu i wrzawy, & ob62 antybolszewicki wszczął

ostrą kampanje przeciw przedstawicielstwu bolszewickiemu,

 

przytem prym trzymał Soojal-Demokreten. Kampenja doszła do te-

P s да



go, że zaczęto grozić Kerszencowi wydeleniem ze Sztokholm,

Przeczyną ośmowy wizy posłużyko: I/ chęć okazania pewne-

go protestu ze niedopuszczenie do Szweśji innych osłonków

mini i 2/ wiadomości o zaburzeniach wywotenych w Rosji.

Oliwy do ognia dolato jeszcze £a, ie na telexraficzne za-

pytanie postane do LAtwinowa najeszky dwie depesze do Kerszen-

Gewa, jedna dla wręczenia rządowi, druga tajna tylko dla Kere

szencewaj w pierwszej rząd bolszewicki tkumaczy się, że chwilo

wo udzielić wizy nie może, e druga nakezujaca Kerszencowi za-

nic wizy nie wydawać, Gdy dowie ziano sic, 46 rząd sowiecki

aprobuje zarządzenia Kerszencewe kempan jo jeszcze więcej zac=

дідух“; imp. już przyjaciele i miejscowi bol-

szewicy podjęli tes slerm i zaczęli twierdzić, że przy »п–

uporze osło roczna ich praca może być zniweczone i posytali de

pesse Litwinowi doradzając wy/euia wisy, Pod wpływem tych lu-

dzi, wizy 8 marca zostały udzielone, ale zachodzi teraz kwes-

tja czy delegaci pojadą do Rosji `ил obawiając się zaburzej ,

Termin wyjaadi jest wyznaczony na I7 marca.

"la satagodzenia catego konfiiktu urządzony jest 4244 ,

przez Starka 'yrektora z Eksport Хопногојша (raport mój 26/% )

objad, us który są proszeni i Kerszencew i Nylander - dyrek-

tor Zksport Foreningen.

k a p i t a n .
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14 marca 1921 roku

39/%.

0 rozruchach antysowieckich

w Rosji. 

Do

Naczelnego Dowództwa Od@ć@zieł II

и Пат алан *:

Ostatnie wiadomości o rozruchach * Rosji, podawane w pra-

sie zegrenicznej, są, według orinji tutejazego prze/atawicielstwa

bolszewickiego, znacznie pr/estdzons; jeśnocześnie też wiadomości

i zeprzeczenie umieszczane przez Rostę są tes nie ścisłe i nie wia-

rogodne .

Obecny rach, zainicjowany w Kronsztacie, nie wydaje sie

bolszewikom grośnym i są oni zdanis, że ostatecznie go stłumią, ale

powiadają jest to przestroga i niebszpieczeńst@o na przyszłość z

którym sowiety będą musiały się liczyć, Nuch obecny dowodzi, że jest

niezadowolenie w masach z rządu sowieckiego i że jest podatny grumt

dla propagandy mieńszewickiej i socjsl.-rewol. i jest możność orga-

nizowanis tego ruche.

Z tych że śródcł podsją opirje Litwinowa i Trockiego na

zaburzenia. Litwinow twierdzi, że zawsze był przeciwnym przyjmowa-

niu z powrotem byłych oficerów armji rosyjskitj, nie słuchano go a

teraz ponoszą skutki. Trocki ześ utrzymuje, że jego pogląd nie prze |

rywanie фазу a prowaćzenie jej naćcl był słuszny, bo łączył społe-

czeństwo i zesksrbiał korpus oficerski.

Ó! związku z ruchem anty-bolszewickim w Sowiepji, wyjecha-

ło z Rosji trzech socjalistów rewolucjonerów, którzy mieli zadanie

udanie się do Francji „przedstawienia kołom emigracyjnym obecnego

stanu wewnętrznego Rosji i przedstawienia swych postulatów, a mia-

nowicie: I/ nie interwenjowanie siłą lub pomocą obcą i2/ nie apro-

bowanie traktatu Tyskiego.

Jeden z tych socjalistów, niejaki Aleksander Pawłow, miał
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przejeżdżać przez Sztokholm, W związku z tym tutejszy „ So-

leja]. Demokreten „ otrzymał depeszę od swych towarzyszy z

Rewla, którzy proszą socjalistów szweckich o udzielenie pomo-

су i utatwienie Pawłowi delszej podróży na Zechéd. Jednocześ-

nie iuiejszy konsul bolszewicki Strom i Kerszencew otrzymali

depeszo od Litwinowa wskazującą wszelkie Srod-

ki, by nie dopuścić Pawłowa do dalszej podróży.

Pawłow, dotychczgs, do Sztokholmu rie przyjechał., Nie ·}

kluczone jest, że Pawłow mógł wyjechać inną drogą.

Umieszczejąc informacje z Rosji, wczorajszy wieczorowy

„ iftov Blast „ umieścił depeszę z Rygi, iż bolszewicy wszczę-

1i ofenzywę przeciw Polsce i, że o© 18 -20 dywizji bolszowick

kich przekroczyło gramioq od Smolefiska йо Homla i wyruszyto

naprzód, równierz korpus kawslerji, znajdujący się w okolicach

Połocka, wyruszył ra Wilno. Co pobudziło dziennik umieścić

tak ktemliwą i terdercyjmą wiadomość jest zegedka. Możebne, że

jest to znów fortel w celu ośdzisłania ne plebiscyt Górno Slą-

ski.

k a p i t a n .
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